OBSERVATIONES ET NOTÆ.

sine testimonio mundum universum, quæque in eo sunt exceptissimæ: excludentem, quantum ipsius fert Hypothesis, ex omnibus præstantissima quaque mundi, & eorum quæ ipso continentur. De Heracleone, eiusque dogmatis est apud Irenæum lib. 2. cap. 4. Tertullianum De præscript. adv. Hæret. cap. 49. & cap. 4. adv. Valent. Epiphanius Hært. 36. & alios.

εἰς τὸν οὐρανὸν εἰσῆλθεν αὐτὸν] Legit Ferrarius, ἐπάρχος.

αἴτιος δὲ τοῦ μη εἰσῆλθεν &c.] Ita C. R. & Perionius. At Ferrarius legit, φέρετον.

εὐέργειος δὲ τοῦ μη εἰσῆλθεν &c.] Lege, παρεξιμούσθεν. super. pag. aīd. εἰσῆλθεν μη εἰσῆλθεν. infra p. 69. n. ἐν οὐρανοῖς εἰσῆλθεν &c. Videatur legiſſe Perionius, εἰσῆλθεν &c. Legimus item linea sequente: τὸν εὐθὺν τίνει.

P. 62. ἀνδρῶν κατόπιν αὐτον] Indilgentes hic sunt Ferrarius, & Perionius. Verte: Quum attentos nos præbemus djudicandis causis.

P. 63. τὸν διαδοχαὶ καταληφθεὶς ἤγειρες ὑπὸ αὐτὸν] Videatur legiſſe Ferrarius, διαδοχαὶ. Sequere Perionium: qui nullum defensionis relatum habet locum.

διαδοχαὶ διαδοχαὶ] Hinc Tomum tertium auspiciatur Ferrarius, nescio cuius fraude deceptus, qui Librum quo usus ipse est, ē XXXII Tomis quos in Iohannem scriperat Origenes, novem duntaxat continentem, in Tomos XXXII dispicerat: nos Cod. Regij divisionem, qua vera & genuina est, in Græco contextu repræsentavimus. Hæc vero tractantur accuratius in Origenianis.

P. 65. οἱ διδόνοις αὐθεντοῖς ποιοῦσι] Male Ferrario hæc intellecta sunt: recte Perionius: qui apud homines pastores sunt.

P. 67. θεος δοκεῖ μονον] Ferrarius legebatur, εἴτε.

P. 68. οὐδὲ διαδοχαὶ τοῦ εἰνεγούς, &c.] Locus zeger quem sic fortasse non infeliciter curaveris: οὐδὲ διαδοχαὶ τοῦ εἰνεγούς, εἴτε τοῦ εἰνεγούς εἰνεγούς οὐδὲ τοῦ εἰνεγούς: ut sit sensus: Dicentes, propterea quæ dicatur, Lux hominum, non iam iacto exclusi, aliorum quoque hominibus præstantiorum, vel hominibus similium, veluti lucem esse: Angelorum nempe, qui in Christum, & Christi mysteria desiderant prospicere.

P. 69. ἐν διαδοχαὶ τοῦ εἰνεγούς] Ferrarius, & Perionius reddunt, Solis: verte, Deus Elie. At contra p. 17. in Iohann. pro ihu, Solis, vertebat Ferrarius, Elie.

ωτεροὶ διδόνοις διαδοχοῦσι, &c.] Observavimus supra ad Origenis Tom. 12. in Matth. unum hoc fuisse ex eius dogmatibus, homines sanctos Angelos esse.

δεῖται διδόνοις διαδοχοῦσι, &c.] Et hoc loco, & precedentibus, Angelis & homini-

bus unam cædemque naturam videtur Origenis tribuere. Huius super ea re doctrinam fuisse in Origenianis expendimus.

οὐδὲ νο οὐδὲ] &c.] Hinc anfam calum- P. 70.

niandi Origenis artipi minime posse moneret Ferrarius; non enim Patrem eiusdem esse substantiam ac Filium negare hic Adamantium, quod multis ipse alioqui locis aperie docet; sed inſcriari ex hoc loco id colligi posse. At lucem tamen que lucet in tenebris, Christum nempe qui in mundum venit, & naturam humanam induit, à luce illa, que non in tenebris lucet, Patre videſſe separata, & inferiore ſtatuit; ait enim: φόδε λόγῳ ὁ πατήρ τὸς ἀληθίας οὐδὲ μετὰ τοῦ πατέρα, μοιζων αληθίαν, Εἰ δὲ πατὴρ ἡ σοφία πρετέρος τοῦ πατέρα, η σοφία, οὐτε λόγος τοῦ πατέρα αληθίαν. Vide & que sequuntur. Sed de his iam supra in Origenianis.

φόδε λόγῳ ὁ πατήρ, &c.] Verte: Quia portione autem Deus Veritatis Pater, amplior est & maior Veritas, & cum sit pater Sapientia, melior est & præstantior, qua est Sapientia; eadem portione superat, in eum esse veram. Hæc paulo alter legit Ferrarius; ineptit autem pro more suo Perionius.

φέρετον τὸν οὐρανὸν εἰσῆλθεν, &c.] Valentini- P. 71. nianos, eorumque consecraneos intellige, qui hæc θεον πεποίησαν εἰ platonicis Ideis, & rotearum Graecorum Theologia confinxerunt.

τὰ στοιχεῖα καλυψθέντα ποντίας αὐτὸς, &c.] Plane corrupta hæc sunt, quæ sic restitutas: τὰ στοιχεῖα καλυψθέντα ποντίας εἴναι στοιχεῖαν τοῦ οὐρανοῦ, &c. Atque hæc ita legi velim ad oram, ubi perperam vocem αὐτοῖς, voci ποντίου Typographus subiecit. Praevit huic emendationi Ferrarius, quem sic legisse ex ipsius interpretatione coniicere est.

εἰσι δὲ τὸν τὰς τοῦ αὐτοῖς ποντίοις, &c.] Redde: Contingit tamen, ut qui lucem hominum poffedant, & illendorum eius particeps fuerint, opera lucis perficiant, & illustrans scientia lucem cognoscant: idem pari ratione ex contraria exiftandum est, prævis videlicet actionibus & scientiis, quæ opinione quidem sit, revera non sit, rationem habentia tenebrarum.

ἐπειδὴ τοῦτο τοῦ αὐτοῖς ποντίοις, &c.] Valentiniani ni- P. 74. mirum, Cerdoniani, & Marcionista.

ἀποβέβλητο πατὴρ τοῦ ποντίου φοντοῦ] Recte P. 73. Perionius: Omnibus qui lux fuerint, nuntiare.

τοῦ οὐρανοῦ ανταπόλει, &c.] Hominum enim animas de cælo peti creditit Origenes; at illas hominum sanctitate nobilium iplos esse Angelos; ut alias sāpe nobis observatum est.

εἰσὶ δὲ τοῦ οὐρανοῦ οἱ μέγαντες ἄρχοντες] Matth. P. 75.

II. 14. αὐτοὶ δὲ τοῦ οὐρανοῦ μέγαντες, quem-

N.

admodum habent omnes omnino editiones, & Ferrarius, cui nos assentimur. At re-
gionius Cod. Regium secutus est.

P. 77. *τιστραπη μηνη ει τη, &c.]* Iam ante Ori-
genem, & verutiora, Origena tempora
Cyr. in Isk.
1. 6. multis persuasum fuisse scribit Cyrilus non
hominem fuisse Iohannem Baptistam, sed
Angelum. Huic autem Origenis loco con-
sentaneum alterum vidimus Tom. 12. in
Marth. Homilia quoque prima in Ezech.
Angelos tradit Adamantius Christum imi-
tantes ad opem hominibus ferendam de
celo descendere.

p. 78. *κατεπέσθι των ὦν ιησούς, &c.]* Origenes lib. 3. *Ἐτι ἀρχή, cap. 1.* *Qod si justa hac vi- detur aff. riso, sicut est certe iusta, & cum omni pie- tate concordans, ut ex praecedentibus causis unam- quodque vas, vel ad honorem Deo, vel ad contu- meliam preparetur: non videtur absurdum eodem ordine aitque consequentia discentes nos anti- quiores causas, eadem etiam de animalium saione sentire, & hoc esse in causa quod Iacob dilectus est etiam dum abnuc in ventre matris haberetur: & cap. eiusdem libri tertio: Non aliter poterit responderi, ita ut absque omni iustitiae culpa pro-videntia demonstretur, nisi priores quedam frus- tis cause dicantur, quibus antequam in corpore na- cerentur anima, aliquid contraxerint culpa in- sensibus vel moribus suis. Hunc in Origene er- morem damnat Epiphanius Har. 64. cap. 9. & ali: de coque agimus in Origenia- nis.*

*[κατὰ τὴν τὴν οὐρανὸν φωτείῳ] Iuxta Marc. 1. 2.
quasi locus iste qui Malachia est: *ἰδοὺ ἡμέρα προσελθεῖ* καὶ τὸς ἀπόστολος μου, ad Esaïam à Marco
referatur, non sequens ille: *φῶνται λαβεῖσθαι* εἰς
τὴν οὐρανὸν.*

P. 79. Σεντούδης επί τῷ βάλτῳ τὸν ἱλισθέτ. Ferrarius : dissidentes ; Perionius : alienati Verte : rei novitate turbati.

Librum hoc titulo scriperat philo. Quod autem in Veteri Testamento ipse egerat, idem in Novo factitaverat Origenes, fiumque librum libro philonis adjunxit. Atque huius Operis hic videtur meminisse.

et. iwa, jecis, ts, ns, wera, waucis, owo
etc.] Non nunc primum Origenis in Ebrai-
cis imperitiam deprehendimus. Iohannes,
quod est iwm fit à iwm. plerique ex iwm pre-
fixo formatum putant, ut alia pleraque per
lo, incepta vocabula: in quo sane falluntur
sunt enim serviles, & nominis formatrice
literæ. Quod vero hic, Iohannes, idem es-
scribit Origenes ac loa, id est iwm, sine es-
addidisset lattem, sine iwm, tolerabilius esset
quamvis aque à vero alienum; id enim di-
xerunt ali, item docti: Hieronymus puta-
De nominib. Ebr. & in Matth. Cum sub-
jungit quoque, Lazælas urion et ligerat

addere debebat, *sic.* Quæ tamen ab aliis
accepta infra rectius exposuit: *XII* *Deco* *18*
zachæus, inquit, (idest Iohannes) *en* *tho* *de* *is*
parvus (idest Zacharias) *et* *tò* *re* *de* *is* *ipso*
þpro (idest Elizabet) &c.

ቃሮን ደንብዎች በኋይ] Valentiniani.

τὸν μὲν ἀπόστολον τὸν διάβολον] Legendum, P. 80.
τὸν διάβολον, nam id postulat Grammaticæ
ratio, quam tamen negligit aliquando Ori-
genes. Redde : cum ex quoque iam pro fabulis
pene habeantur.

*αλλὰ τὸ μὲν εἰς περιτίχης ἀνέντων ὑπάρχει, P. 81.
&c.] Reute Perionius: sed eos etiam qui super-
rioribus facultatibus?*